
令和２年４月 16日 

 

保護者の皆様へ 

 

                              広島県尾道南高等学校 

                                                          校  長   宮﨑  了昭 

 

新型コロナウィルス感染対策に伴う分散勤務等について 

 

 ４月 16日付で，広島県教育委員会教育長から「新型コロナウィルス感染対策に伴う分散

勤務の実施について」（通知）が届きました。これは接触機会の低減８割をめざすことで，

感染防止の徹底を図ることと，学校運営を維持することを目標として，県内の全ての公立の

高等学校で実施します。 

 本校もこの通知を受けて，臨時休業中，次の日程で分散勤務を実施します。全ての日にお

いて，相談や連絡がある場合は，各学年の正担任もしくは副担任のどちらかが必ず勤務する

ようにしておりますので，安心してご連絡ください。また，現在お願いしております生徒の

健康状況連絡は，継続して行って参りますので，引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 分散勤務期間  ４月 20日（月）～５月６日（水）  ９日間 

 分散勤務時間  11:30～20:00     ※ 通常の勤務時間と異なっています。 

 健康状況連絡  17:30～19:00   ※ 継続して同じ時間帯でお願いします。 

 

 なお，臨時休業が５月６日以降も継続された場合は，原則として分散勤務も継続されます。 

 

 次に５月 11日（月）に予定しておりましたＰＴＡ総会についてですが，現状を鑑み，Ｐ

ＴＡ会長，役員と相談した結果，中止になりました。 

 総会の折に，ＰＴＡ会員である保護者の皆様に，令和元年度の決算，令和２年度のＰＴＡ

役員の選出，令和２年度の予算案を承認していただかねばならないのですが，総会が中止に

なりましたので，何らかの方法で承認していただく必要が生じました。このことについては，

来月早々にお伝えしたいと思います。重ねてよろしくお願い申し上げます。 

 新型コロナウィルスの感染は，予想をはるかに上回る一大事として予断を許しません。 

生徒や保護者の皆様におかれましては，細心の予防を心がけ，この禍に屈することがないよ

うにお過ごしください。 


